
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 07.05.2013  № 251  
 
Об определении границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции, 
на территории муниципального образования  
«Бакчарский  район» 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции», Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 218-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу 
Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива 
и напитков, изготавливаемых на его основе», постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 
1. Утвердить Порядок определения прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального 
образования «Бакчарский район» (далее - Порядок) согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

 
2. Утвердить схему  границ прилегающих территорий детских, образовательных, 

медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности 
по муниципальному образованию  «Бакчарский район» согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.  

 
3. Размещение (открытие) новых организаций и объектов, относящихся к детским, 

образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, оптовым и розничным 
рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения 
источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, на устоявшихся территориях должно происходить с 
учетом уже существующих объектов торговли и не сказываться на их функционировании. 



          4. Сельским поселениям Бакчарского района при предоставлении разрешения на 
строительство объектов торговли алкогольной продукцией руководствоваться настоящим 
постановлением. 
 

5. Опубликовать настоящее постановление  с приложениями в районной газете 
«Бакчарская жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Бакчарского 
района по адресу: http://bakchar.tomsk.ru.  
 
         6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
         7. Поручить ведущему специалисту  по потребительскому рынку и 
предпринимательству экономического отдела  Чепкасовой М.А. направить настоящее 
постановление в комитет по лицензированию Томской области не позднее 30 дней с момента 
принятия настоящего постановления. 
 
         8. Признать утратившим силу постановление Главы района от 13.03.2009г № 157 «Об 
определении прилегающей территории при розничной продаже алкогольной продукции на 
территории МО «Бакчарский район». 
 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по экономике и инвестициям И.А. Александрову.    

 
 
 
 

 
Глава района  Д.В. Донской 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1                                                                                                                    
к постановлению Администрации  Бакчарского района от 07.05.2013 года № 251 

 
ПОРЯДОК 

определения прилегающих территорий, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции на территории  

муниципального образования «Бакчарский район»  
 

1. Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Бакчарский 
район» (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 18.07.2011 года № 218-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и 
потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», постановления 
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года №1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления 
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции». 

 
2. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, 

прилегающих: 
а)   к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта; 
б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового 

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 
3. В настоящем Порядке используются следующие понятия: 
а) «детские организации» - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и 

начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности код 80.1 «Дошкольное и начальное общее образование», кроме кода 80.10.3 
«Дополнительное образование детей»); 

б) «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены ограждением 
(объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в 
котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего Порядка; 

в) «образовательные организации» - организации, определенные в соответствии с Законом 
Российской Федерации «Об образовании» и имеющие лицензию на осуществление 
образовательной деятельности; 

г) «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий собой здание или 
часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, 
строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором 
осуществляется розничная продажа алкогольной продукции. 

 
4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящего 

Порядка (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии 
таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и 
застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию 
(строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в 
пункте 2 настоящего Порядка (далее - дополнительная территория). 

 



5. Дополнительная территория определяется: 
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную 

территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; 
б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, 

сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 
настоящих Правил, до входа для посетителей в стационарный торговый объект. 

 
6. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 

до границ прилегающих территорий определяется в размере не менее 10 метров. Максимальное 
значение расстояния: от детских организаций до границ прилегающих территорий, от 
образовательных организаций до границ прилегающих территорий, от медицинских организаций 
до границ прилегающих территорий, от объектов спорта (кроме спортивных клубов, боулингов и 
других спортивно-развлекательных организаций, предоставляющих услуги на территории 
торговых центров) до границ прилегающих территорий,  от оптовых и розничных рынков до 
границ прилегающих территорий, от вокзалов  до границ прилегающих территорий, от мест 
массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации, до границ прилегающих территорий,  от мест нахождения источников 
повышенной опасности - не может превышать минимальное значение указанного расстояния в 
муниципальном образовании  «Бакчарский район» более чем на 30 процентов. 

 
7. Размер прилегающих территорий по кратчайшему расстоянию определять по тротуарам 

или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям 
проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей 
частью расстояние измерять по ближайшему пешеходному переходу. В случае если объект 
торговли находится внутри торгового центра (торгового комплекса), при определении 
протяженности прилегающей территории объектов, указанных в пункте 2, должно учитываться 
расстояние внутри торгового центра (торгового комплекса) до непосредственного входа в объект 
торговли. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
 к постановлению Администрации  Бакчарского района от 07.05.2013 года № 251 

 
 

СХЕМА 
границ прилегающих территорий детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,  

оптовых и розничных рынков, вокзалов, иных мест массового скопления граждан  
и мест нахождения источников повышенной опасности 

по муниципальному району «Бакчарский район» 
                              

№ 
п/п 

Наименование   
организации и (или) объекта детских 

организаций, образовательных 
организаций, медицинских организаций, 
объектов спорта, оптовых и розничных 

рынков, вокзалов, мест массового 
скопления граждан 

Юридический адрес 
 

Статус  
объекта 

Минимальное 
значение  

расстояния, 
метр 

Максимальное 
значение 

расстояния, 
метр 

Схема 
№ 

1 2 3 4 5 6 7 
МО «Плотниковское сельское поселение» 

1 Плотниковская ОВП МБУЗ Бакчарская ЦРБ Томская область, Бакчарский район, 
п. Плотниково, ул. Школьная, 4 

Медицинская 
организация 10 13 №1 

2 МКОУ «Плотниковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
п. Плотниково, ул. Школьная, 1 

Образовательное 
учреждение 10 13 №1 

МО «Вавиловское сельское поселение» 
3 МКОУ «Вавиловская средняя 

общеобразовательная школа» 
Томская область, Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. Садовая, 1 

Образовательное 
учреждение 10 13 №2 

4 МКОУ «Вавиловская средняя 
общеобразовательная школа», 
Вавиловский стадион 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. Садовая, 1 

Объект спорта 
10 13 

№2 

5 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
Вавиловский ФАП 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. Центральная, 24-1 

Медицинская 
организация 10 13 №2 

МО «Поротниковское сельское поселение» 
6 МКОУ «Поротниковская сош» 

дошкольная группа 
Томская область, Бакчарский район,  
с. Поротниково ул. Советская,19 

Детская 
организация 10 13 №3 



7 МКОУ «Поротниковская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Поротниково, ул. Воинов 
интернационалистов, 7. 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№4 

8 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
Поротниковский ФАП  
 

Томская область, Бакчарский район, 
С. Поротниково, ул. Советская, д. 
24а. 

Медицинская 
организация 10 13 

№5 

9 Тренажерный зал, 
Администрация Поротниковского  
сельского поселения 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Поротниково 
ул. Советская,24 

Объект спорта 
10 13 

№6 

10 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
Чумакаевский ФАП 

Томская область, Бакчарский район, 
Ул. Центральная, 8, кв. 2. 

Медицинская 
организация 10 13 №7 

11 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
Полынянский ФАП 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Полынянка,Ул. Весенняя, 8 

Медицинская 
организация 10 13 №8 

МО «Бакчарское сельское поселение» 
12 МКОУ «Большегалкинская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Большая Галка, ул. Центральная, 
28 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№9 

13 МКУ «Чернышевская начальная 
образовательная школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Чернышевка, пер. Центральный, 2. 

Образовательное 
учреждение 10 13 №10 

14 МКУ «Чернышевская начальная 
образовательная школа», 
стадион 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Чернышевка,  

Объект спорта 
10 13 

№10 

15 МКОУ «Большегалкинская средняя 
общеобразовательная школа», 
детский сад 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Большая Галка, ул. ул. 
Центральная, 30 

Детская 
организация 10 13 

№9 

16 МКОУ «Большегалкинская средняя 
общеобразовательная школа», 
стадион 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Большая Галка, ул. Центральная, 
28 

Объект спорта 
10 13 

№9 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Советская, д. 51  

Объект спорта 10 13 №11 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 54 

Объект спорта 10 13 №12 

17 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Бакчарская детско-юношеская 
спортивная школа», лыжная база 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Хомутского, 53 

Объект спорта 10 13 №13 



18 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, поликлиника 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Пролетарская, 50  

Медицинская 
организация 10 13 №14 

19 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, стационар Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, пер. Больничный, 1, 
корпус 1 

Медицинская 
организация 10 13 

№15 

20 ОГКОУ «Бакчарский детский дом» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Хомутского, д. 52 

Образовательное 
учреждение 10 13 №13 

21 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Бакчарская детско-юношеская  
школа», стадион им. Хомутского 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Хомутского, 53 

Объект спорта 

10 13 

№13 
 

22 ИП Пивоварчиков, 
стоматология 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 49 

Медицинская 
организация 10 13 №16 

23 МБОУ «Бакчарская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, Томская область, 
Бакчарский район, с. Бакчар, ул. 
Ленина, 44 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№17 

24 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Бакчарский 
детский сад №2 общеразвивающего вида» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Октябрьская, 35 

Детская 
организация 10 13 

№18 

25 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Центр развития 
ребенка – детский сад с. Бакчара. 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 60 

Детская 
организация 10 13 

№19 

26 Общежитие ПУ-35 Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 62 

Образовательное 
учреждение 10 13 №19 

27 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Бакчарский центр дополнительного 
образования для детей» 

№20 

28 Муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования детей 
«Бакчарская детская школа искусств» 

№20 

29 Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Бакчарский межшкольный 
учебный комбинат» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Ленина, 66 

Детская 
организация 10 13 

№20 



30 ЗАО «Бакчаравтотранс» 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, пер. Трактовый, 2. 

Вокзалы 10 13 №21 

31 Областное государственное бюджетное 
образовательное учреждение начального 
профессионального образования 
«Профессиональное училище №35» 

Томская, область, Бакчарский район, 
с. Бакчар, ул. Вицмана, 2 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№22 

МО «Высокоярское сельское поселение» 
32 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 

Крыловский фельдшерский пункт 
Томская область, Бакчарский район, 
д. Крыловка, ул. Ленина, д. 13 

Медицинская 
организация 10 13 №23 

33 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Высокоярская средняя 
общеобразовательная  школа», детский сад,  

Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, ул. Центральная, 24 

Детская 
организация 10 13 

№24 

34 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
Высокоярская амбулатория 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, пер. Трактовый, д.13 

Медицинская 
организация 10 13 №24 

35 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
Панычевкий фельдшерский пункт 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Панычево, ул. Центральная, д. 24 

Медицинская 
организация 10 13 №25 

36 МКОУ «Высокоярская средняя 
общеобразовательная школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, пер. Больничный, 16 

Образовательное 
учреждение 10 13 №26 

37 МКОУ «Высокоярская средняя 
общеобразовательная школа»,  
Высокоярский спорткомплекс 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, пер. Трактовый, 8 

Объект спорта 

10 13 

№27 

38 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
Богатыревский фельдшерский пункт 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Богатыревка, ул. Ленина, д. 13 

Медицинская 
организация 10 13 №28 

39 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Богатыревская начальная 
общеобразовательная средняя школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Богатыревка, ул. Ленина, 10 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№28 

40 Богатыревский стадион Томская область, Бакчарский район, 
д. Богатыревка 

Объект спорта 10 13 №28 



41 Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Крыловская специальная 
(коррекционная)  общеобразовательная 
школа-интернат для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья VIII вида»  

Томская область, Бакчарский район, 
с. Крыловка, ул. Школьная, 11 

Образовательное 
учреждение 

10 13 

№29 

42 МБУЗ Бакчарская ЦРБ 
Пчелкинский фельдшерский пункт 
 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Пчелка, ул. Центральная, д. 6, 
пом.1 

Медицинская 
организация 10 13 

№30 

43 МБУЗ Бакчарская ЦРБ 
 Хуторской фельдшерский пункт 
 

Томская область, Бакчарский район, 
д. Хуторское, ул. Центральная, д. 31, 
кв. 3 

Медицинская 
организация 10 13 

№31 

МО «Парбигское сельское поселение» 
44 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 

ФАП с. Кедровка 
 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Кедровка, ул. Центральная, 15, кв. 
2 

Медицинская 
организация 10 13 

№32 

45 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Парбигская средняя общеобразовательная 
школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, ул. Кооперативная, 13 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№33 

46 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Парбигская средняя общеобразовательная 
школа», 
стадион 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, ул. Кооперативная, 13 

Объект спорта 

10 13 

№33 

47 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Парбигская детская музыкальная 
школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, ул. Советская, 15 

Детская 
организация 10 13 

№34 

48 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
 Амбулатория с. Парбиг  

Томская область, Бакчарский район, 
с. Парбиг, пер. Озерный, 7 

Медицинская 
организация 10 13 №35 



49 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Новобурковская средняя 
общеобразовательная школа», 
Новобурковский стадион 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Новая Бурка, Ленина, 25 

Объект спорта 

10 13 

№36 

50 Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Новобурковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Новая Бурка, ул. Ленина, 25 

Образовательное 
учреждение 10 13 

№36 

51 МБУЗ Бакчарская ЦРБ, 
ФАП с. Новая Бурка 

Томская область, Бакчарский район, 
с. Новая Бурка, ул.Ленина, 25 

Медицинская 
организация 10 13 №36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №1 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Плотниковское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом –  

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотниковская средняя 
общеобразовательная школа», Томская область, Бакчарский район, п. Плотниково, ул. Школьная - 
210 метров. 

2. Плотниковская ОВП МБУЗ «Бакчарская ЦРБ», Томская область, Бакчарский район, п. 
Плотниково, ул. Школьная, - 262 метра. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №2 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Вавиловское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом – 

1. МКОУ «Вавиловская средняя общеобразовательная школа» Томская область, Бакчарский район, 
д. Вавиловка, ул. Садовая, 1 – 432 метра. 

2. Вавиловский Стадион, Томская область, Бакчарский район, д. Вавиловка, ул. Садовая, 1 – 240 
метров. 

3. Вавиловский ФАП, Томская область, Бакчарский район, д. Вавиловка, ул. Центральная, 24-1 – 64 
метра. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №3 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Поротниковское сельское поселение. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №4 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Поротниковское сельское поселение. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №5 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Поротниковское сельское поселение. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №6 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Поротниковское сельское поселение. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №7 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Поротниковское сельское поселение. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



Схема №8 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Поротниковское сельское поселение. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №9 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – 

1. МКОУ «Большегалкинская средняя общеобразовательная школа», Томская область, Бакчарский 
район, с. Большая Галка, ул. Центральная, 28 254 метра. 

2. МКОУ «Большегалкинская средняя общеобразовательная школа», (Детский сад) Томская 
область, Бакчарский район, с. Большая Галка, ул. ул. Центральная, 30 – 148 метров. 

3. Большегалкинский стадион. Томская область, Бакчарский район, с. Большая Галка, ул. 
Центральная, 28 – 380 метров. 

 
 
 
 
 

 



Схема №10 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
 

Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – 

1. МКУ «Чернышевская начальная образовательная школа» Томская область, Бакчарский район, 
с. Чернышевка, пер. Центральный, 2 – 190 метров. 

2. Чернышевский стадион Томская область, Бакчарский район, с. Чернышевка – 130 метров. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №11 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Бакчарская детско-юношеская спортивная школа» Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. 
Советская, д. 51 (Лыжная база) – 58 метров. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №12 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Бакчарская детско-юношеская спортивная школа», Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 54. 
 

 
 
 
 
 



Схема №13 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Бакчарская детско-юношеская спортивная школа», Стадион им. Хомутского, Томская область, 
Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Хомутского, 53 – 68 метров. 

2. ОГОУ «Бакчарский детский дом», Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Хомутского, 
д. 52 – 58 метров. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №14 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. МБУЗ «Бакчарская ЦРБ», Поликлиника. Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. 
Пролетарская, 50 – 262 метра. 

 
 
 
 
 



Схема №15 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. МБУЗ «Бакчарская ЦРБ», Больница, Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, пер. 
Больничный, 1, корпус 1 – 290 метров. 

 
 
 
 
 



Схема №16 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. ИП Пивоварчиков, Стоматология. Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 
49 – 114 метров. 

 

 
 
 
 
 
 



Схема №17 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – МБОУ «Бакчарская средняя общеобразовательная школа», Томская область, Бакчарский район, с. 
Бакчар, Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 44 125 метров. 
 

 
 
 
 
 



Схема №18 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Бакчарский детский сад 
№2 общеразвивающего вида» Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Октябрьская, 35 – 154 метра. 

 
 
 
 
 



Схема №19 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка 
– детский сад с. Бакчара. Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 60 – 52 
метра. 

2. Общежитие ПУ-35, Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 62 – 132 метра. 

 
 
 
 
 
 



Схема №20 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом –  

1. Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Бакчарский центр дополнительного образования для детей», Томская область, Бакчарский 
район, с. Бакчар, ул. Ленина, 66 – 70 метров. 

2. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей «Бакчарская 
детская школа искусств», Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 66 – 70 
метров. 

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Бакчарский межшкольный учебный 
комбинат», Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, ул. Ленина, 66 – 70 метров. 

 
 
 
 



Схема №21 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – ОАО «Бакчаравтотранс»,  Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар, пер. Трактовый, 2 – 
92 метра. 

 
 
 
 



Схема №22 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Бакчарское сельское поселение. 
Зеленым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом - Областное государственное бюджетное образовательное учреждение начального 
профессионального образования «Профессиональное училище №35» Томская, область, Бакчарский район, с. 
Бакчар, ул. Вицмана, 2 – 272 метра. 
 

 
 
 



Схема №23 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом - МБУЗ «Бакчарская ЦРБ», Крыловский фельдшерский пункт, Томская область, Бакчарский район, 
д. Крыловка, ул. Ленина, д. 13 – 10 метров. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №24 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – 

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Высокоярская средняя 
общеобразовательная средняя школа», (ГДО),  Томская область, Бакчарский район, с. 
Высокий Яр, ул. Центральная, 24 – 338 метров. 

2. МБУЗ «Бакчарская ЦРБ», Высокоярская амбулатория Томская область, Бакчарский район, 
с. Высокий Яр, пер. Трактовый, д. 13 – 562 метров. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №25 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – МБУЗ «Бакчарская ЦРБ», Панычевкий фельдшерский пункт, Томская область, Бакчарский район, 
д. Панычево, ул. Центральная, д. 24 – 192 метра. 
 

 
 
 
 

 
 



Схема №26 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – МКОУ «Высокоярская средняя общеобразовательная школа»,  Томская область, Бакчарский 
район, с. Высокий Яр, пер. Больничный, 16 – 284 метра. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №27 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – Высокоярский спорткомплекс, Томская область, Бакчарский район, с. Высокий Яр, пер. 
Трактовый, 8 – 78 метров. 
 

 
 
 
 



Схема №28 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – 

1. МБУЗ «Бакчарская ЦРБ», Богатыревский фельдшерский пункт, Томская область, Бакчарский 
район, с. Богатыревка, ул. Ленина, д. 13 – 346 метров. 

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Богатыревская начальная 
общеобразовательная средняя школа» Томская область, Бакчарский район, д. Богатыревка, 
ул. Ленина, 10 – 242 метра. 

3. Богатыревский стадион,  Томская область, Бакчарский район, с. Богатыревка – 376 метров. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Схема №29 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом – Муниципальное казённое образовательное учреждение «Крыловская специальная 
(коррекционная)  общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья VIII вида»  Томская область, Бакчарский район, с. Крыловка, ул. Школьная, 11 - 160 
метров. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №30 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Высокоярское сельское поселение. 
МБУЗ «Бакчарская ЦРБ», Пчелкинский фельдшерский пункт, Томская область, Бакчарский район, д. Пчелка, ул. 
Центральная, д. 6, пом.1 

 
 
 
 
 
 
 



Схема №31 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Высокоярское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом - МБУЗ «Бакчарская ЦРБ» Хуторской фельдшерский пункт, Томская область, Бакчарский район, д. 
Хуторское, ул. Центральная, д. 31, кв. 3 – 354 метра. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №32 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Парбигское сельское поселение. 
Желтым цветом выделены объекты торговли. 
Розовым цветом - ФАП с. Кедровка,  Томская область, Бакчарский район, с. Кедровка, ул. Центральная, 15, кв. 
2. 
 

 
 
 

 



Схема №33 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Парбигское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом – 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Парбигская средняя 
общеобразовательная школа» Томская область, Бакчарский район, с. Парбиг, ул. 
Кооперативная, 13 – 436 метров. 

2. Парбигский стадион, Томская область, Бакчарский район, с. Парбиг, ул. Кооперативная, 13 – 
372 метра. 

 
 
 



Схема №34 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Парбигское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом – Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Парбигская детская музыкальная школа» Томская область, Бакчарский район, с. Парбиг, ул. Советская, 15 – 
108 метров. 
 

 
 
 



Схема №35 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Парбигское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом – МБУЗ «Бакчарская» ЦРБ, Амбулатория,  Томская область, Бакчарский район,  
с. Парбиг, пер. Озерный, 7 – 346 метров. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Схема №36 
к приложению №2 к постановлению №251 от 07.05.2013г. 

 
Парбигское сельское поселение. 
Розовым цветом выделены объекты торговли. 
Желтым цветом – 

1. Новобурковский стадион. Томская область, Бакчарский район, с. Новая Бурка, Ленина, 25 – 
106 метров. 

2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новобурковская средняя 
общеобразовательная школа» Томская область, Бакчарский район, с. Новая Бурка, ул. 
Ленина, 25. – 114 метров. 

3. ФАП с. Новая Бурка, Томская область, Бакчарский район, с. Новая Бурка, ул.Ленина, 25- 114 
метров. 

 

 


